



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2014

№ 521-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 31.08.2010 № 428-па

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячного денежного содержания спортсменам, в том числе спортсменам-инвалидам, тренерам физической культуры и спорта Тверской области, утвержденный постановлением Администрации Тверской области от 31.08.2010 № 428-па «Об установлении ежемесячного денежного содержания спортсменам, в том числе спортсменам-инвалидам, тренерам физической культуры и спорта Тверской области» (далее – Порядок), следующие изменения:

а) в пункте 2 Порядка слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости»;

б) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. При определении размера ежемесячного денежного содержания применяется фиксированная выплата к страховой пенсии по старости, установленная статьей 16 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».»;

в) в пункте 6 Порядка:

в подпункте «а» слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (далее – ФБРСЧТП)» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости»;

в подпунктах «б» - «л» слово «ФБРСЧТП» заменить словами «от фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости»;

г) в пункте 23 Порядка слова «приложению 3» заменить словами «приложению 2»;

д) в пункте 24 Порядка слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости»;

е) в пункте 25 Порядка слова “статьи 23 Федерального закона от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»” заменить словами “статьи 26 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»”.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.В. Шевелев